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Pohjois-Karjalan alueellinen vastuumuseo
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Viite Lausuntopyyntö, 5.2.2026

Asia JOENSUU, KONTIOLAHTI, lausunto Fingrid Oyj:n sähköasemien 
rakentamis-/laajentamishankkeesta Uimaharjun ja Jaamankankaan 
alueella

Eurofins Ahma Oy pyytää Pohjois-Karjalan alueellisen vastuumuseon 
lausuntoa Fingrid Oyj sähköasemien rakentamis-/laajentamissuunnitelmasta 
Joensuun kaupungin ja Kontiolahden kunnan alueella. Toimenpiteitä koskevat 
alueet sijoittuvat toisaalta Uimaharjun taajaman läheisyyteen toisaalta 
Kontiolahden Jaamankankaan alueelle. Eurofins Ahma Oy on saanut 
tehtäväkseen laatia hanketta koskevat esiselvitykset ja lausuntopyynnön 
keskeinen tavoite on määritellä toimenpiteitä koskevien alueiden 
selvitystarpeet kulttuuriympäristön osalta. Tarkempia suunnitelmia 
hankkeiden toteuttamisesta tai suunniteltujen sähköasemien sijoittamisesta 
suunnittelualueilla ei ole.

Pohjois-Karjalan alueellinen vastuumuseo on tutustunut hankkeeseen ja 
toteaa olemassa olevien tietojen perusteella seuraavaa.

Uimaharju

Toimenpiteitä koskevat kaksi vaihtoehtoista aluetta sijaitsevat Uimaharjun 
taajaman koillispuolella olevan Honkavaaran ympäristössä. Kummallakaan 
karttaliitteessä esitetyllä alueella ei sijaitse muinaismuistolain (295/1963) 
rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita kulttuuriperintökohteita. 
Alueellisen vastuumuseon näkemyksen mukaan alueelta ei ole myöskään 
todennäköistä löytää uusia, ennestään tuntemattomia arkeologisen 
kulttuuriperinnön kohteita. Arkeologiselle inventoinnille ei näin ollen ole 
tarvetta ja työ alueella voidaan muiltakin osin suorittaa suunnitellulla tavalla.

Museo kuitenkin muistuttaa, että muinaismuistolain mukaan myös ennestään 
tuntemattomat muinaisjäännökset ja niiden osat ovat rauhoitettuja. Mikäli työn 
aikana tavataan muinaisjäännös tai sellaiseen viittaava esine tulee työ 
keskeyttää ja havainnosta ilmoittaa Pohjois-Karjalan alueelliseen 
vastuumuseoon.

Jaamankangas

Jaamankaan eteläreunalla sijaitsevan Susisalon ja Ainonkankaan 
ympäristössä sijaitsee neljä muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamaa 
kiinteää muinaisjäännöstä, jotka on havaittu maastossa pääosin vuonna 2016 
suoritetun Jaamankankaan arkeologisen inventoinnin yhteydessä. Alueella 
sijaitsevat kiinteät muinaisjäännökset ovat tunnuksella 1000052254 
Museoviraston ylläpitämään muinaisjäännösrekisteriin kirjattu Terva-
ahonnotko ja Ainonkangas 2 (1000093181) historiallisen ajan hiilimiilut sekä 
Susisalo 1 (1000017712) ja Susisalo 3 (1000055585) historiallisen ajan 
tervahaudat. Lisätietoa alueen arkeologisen kulttuuriperinnön kohteista on 
luettavissa osoitteessa https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.1000093181. 



2

Museon näkökulmasta alueella ei sen ominaisuudet ja tutkimushistoria 
huomioon ottaen ole tarvetta suorittaa uusia arkeologisia selvityksiä. 
Muinaisjäännökset on kuitenkin huomioitava maankäyttöä suunniteltaessa 
muinaismuistolain tarkoittamalla tavalla. 

Muinaismuistolaki kieltää kaiken kiinteisiin muinaisjäännöksiin kohdistuvan 
kaivamisen, peittämisen, muuttamisen, vahingoittamisen, poistamisen sekä 
muun luvattoman kajoamisen. Hankkeen jatkosuunnittelussa on kiinnitettävä 
huomiota, siihen ettei sähköasemien laajentaminen vaurioita alueen 
arkeologisen kulttuuriperinnön kohteita. Museo ottaa kantaa hankkeen 
tarkemmista vaikutuksista kun suunnitelmat ovat tarkentuneet.

Yhteyshenkilönne Pohjois-Karjalan alueellisessa vastuumuseossa ovat 
arkeologi Ville Hakamäki (ville.hakamaki@joensuu.fi, 050 301 8302).

Museonjohtaja Tarja Raninen-Siiskonen

Arkeologi Ville Hakamäki

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamossa.

JAKELU Museovirasto


